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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

NAJAIOLUAA HEQTb HE CUJ/IbHO UCINYTIAJIA UHBECTOPOB

15 CEHTABPA 2016 TO4A

Kak n 0Xnaanu MHorme aHanuTUKK, BYe-
paWHUA AeHb BblAANCA OTHOCUTENbHO CMNOKOWM-
HbIM M HU3KO BOJIAaTU/IbHbIM. YYaCTHUKMU PbIHKA
B3A/11 Nay3y nocne 3-x AHEBHbIX TPEBOJIHEHUN C
«MNOKaTyWKaMM» Ha aMepUKaHCKUX ropkax. Ko-
HeYyHo, HedTb KaK Bcerga npuaoXKuna Makcumym
YCUAWNI, 4TOBbI UCMOPTUTL BCEM HACTPOEHME, HO
el 370 yAanocb CAeNaTb NNLWb YacTUYHO. MHAEeK-
Cbl Mpocenu nog [AaBAeHWEM CHUMKAKOLMXCA
HedTAHbIX LEH, HO BCE }Ke 3TO CHUMMKEeHUe 6bino
JIEHUBBIM U B MPUHLUMNE HE BAMAIOWMM HU Ha
yto. B utore, nHaekcol DJIA-30 n S@P500 3a-
KpbliCb B Hebosnbliom muHyce, a NASDAQ
YMyOPUACA [JarKe OCTaTbCA B 3€/1eHOM 30He.
Mpoun3oLwio 3To BO MHOTOM 6narogapa akuuam
Apple (AAPL), KoTopble PacTyT yXe HEeCKOJIbKO
AHen nogpAag n3-3a HGopmaLmm OT onepaTopoB
coToBoM cBA3U (Npexkae Bcero Sprint n T-Mobile)
O NOBbILEHHOM CMPOCEe CO CTOPOHbI UX KIMEHTOB
Ha HoBble cmapTdoHbI iPhone 7-11 cepun.

Kpome 3Toro oyeHb gake HENA0Xo CMOT-
pPennucb akUMU KUTANCKOTO UHTEpPHET-puTeiepa
Alibaba (BABA), KoTopble nogopoxanu 6onee
yem Ha 2%. [MoBogOM OnA TAaKOro pocTa Crana
OOCTAaTOYHO NPUIMYHbIE MAKPO3IKOHOMUYECKME
JaHHble N0 KNTAaNCKON SKOHOMMUKeE.

Hy, a ewe cnegyet OTMeTUTb XOTb U He
OY€eHb CM/bHbIW, HO BCe e ABHbIM CMPOC Ha aK-
UMM KOMMAHUA BUOTEXHONOTMYECKOTO CEKTOopa.
3TO ocTaB/AET HafeXAay Ha To, YTO MHBECTOPbI
ele He COBCEM PAa304YapoBaNUCh B TEKYLLEN CU-
TyauMu M roToBbl NOKYMNaTb PUCKOBaHHbIE aKTW-
Bbl.

BoT noxanyih OTHOCUTENbHO MOAHbLIA Ne-
peYyeHb MNONOMKUTENIbHBbIX MOMEHTOB MO WUTOram
BYEpPALIHNX TOPrOB.

A B oCTanbHOM HabnAANNCb MUHUMANb-
Hble M3MEHEHWs KaK Ha OTpacNeBOM YpoBHe

(nntoc-munuyc 0,1 - 0,3%), Tak U B OTAE/bHbIX aK-
LmnAx.

Mo ntoram TOproB MHOCTPAHHbLIMU aKUMSA-
mu Ha CaHkT-MeTepbyprckon bupske B cpeay 14
ceHTAbpsa 6bbina 3akntovyeHa 1101 caenka Ha o6-
Wyt cymmy 4ytb 6onee 3,3 MAH. [0NNApoB
CLUA.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HayeHue B %
DIJIA 18 034,77 -0,18
S&P 500 2 125,77 -0,06
NASDAQ 5173,77 +0,36
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OXnpaHua pbiHKa 15 ceHTAbpSA

CerofHAWHNN AeHb MOXHO CMENO0 Ha3BaTb AHEM MAaKPOIKOHOMMYECKOM CTAaTUCTUKW.
Takoro o6vemMa MaKPO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX, BbIXOAALLMUX OAHOBPEMEHHO He TO, YTO B OAMH
AeHb, HO faXKe B 0aHY cekyHAy (B 15-30 McK) B 3TOM rogy ele Hu pa3y He 6b110. Kpome 06biy-
HbIX 415 YeTBepra MakpoAaHHbIX O KOJIMYECTBe 3asBOK Ha Nocobume no 6e3paboTtuue, Mmbl cero-
OHA YBUAUM U TEMMNbl U3MEHEHUA PO3HUYHBIX NPOAAXK, U UHAEKCHI LLeH NPOM3BOAUTENEN, U,
no¥anyn, Camoe rnaBHOE U3 BCEro 3TOro «AXKeHTeNbMeHCKOro» Habopa - Temnbl pocTta npo-
MbILWAEHHOro NPOU3BOACTBA. KCTaTn, MMEHHO nocnegHee Bbi3biBaeT Y aHAIMTUKOB MaKCU-
ManbHoe 6eCnoKOMNCTBO M KOHCEHCYCHbIN MPOrHO3 FOBOPUT O TOM, YTO Mbl PUCKYEM YBUAETb NO
MTOram aBrycta He o4eHb NPUATHYIO UMPY CO CHUXKEeHUem npomnponssoacTsa B -0,2%. U aTo
nocne foCTaToMHO ONTUMMUCTMYHBIX +0,7% 3a npolweaLwmnin Nnb.

B ntobom cnyyae Bce AaHHbIe BaXKHbI, BCE AaHHbIE HYXKHbI. M y4aCTHUKN PbIHKA 6e3-
YCNOBHO 6yAyT BHUMATENbHO CeAUTb 3@ UX BbIXOLOM.

A K aTOMYy cneayeT elle A06aBUTb 3acegaHne baHKka AHrAuKM, Ha KoTopom byaeT pe-
LIATbCA BOMPOC O MOBbILWEHUMU (MU CHUNKEHUU?) NPOLEHTHOM cTaBKU. CKOpen BCero cTaBKa
OCTaHeTCA Ha NpPeXHeM YPOBHE, HO CaMoe MHTePECHOE 3TO KOHEYHO Ke AeTanu - KTo 3A, KTo
MPOTUB 1 Kakne BAMKaNLLIME LEenn 1 NAaHbl. Tak YTO BeanKobpmnTaHMA MOXKET TaKKe BHEeCTH
CBOtO /1enTy B obLiee HaCTPOEHNE YH4AaCTHUKOB PbIHKA.

MoKa e - B NepBOM NONOBUHE AHA - OOLLMIA HACTPON MOXKHO OLLEHUTb KaK YMePEHHO
NO3UTUBHbIN. M 3TO HECMOTPA Ha TO, YTO NPAKTUYECKM BCA A3MA 3aKpblaacb B KpacHoOM 30He. Ho
3TO He MeLlaeT eBPONeNCKMM PbIHKAM M aMepPUKAHCKMM dblovepcam yiuTn B natoc. HedptaHble
KOTMPOBKM TaK¥Ke HaXOAATCA Bbllle BYEPALLHEro 3aKpbITUA AHA.

MoaTomy cerogHaA ecTb HaAeXKAa, YTO UTOMM TOProB ByAyT NO3UTUBHBIMU U UHAEKCDI
CMOTYT HEe TONbKO YCTOATb Ha TEKYLMX YPOBHAX, HO Aarke nogHATbCA B npegenax 0,3% -0,5%.

MaKkpo3KOHOMMYECKaA CTaTUCTUKA

Mpeabiayuwee
[aTa Bpems [Mepuog [MokazaTenun sHaueHMe [MporHos
15.09.2016  15:30 10.09.2016 EPBMUHbIC 33ABKN Ha nocobue no 259 000 265 000
6e3paboTumue
15.09.2016  15:30 03.09.2016 CTOPW4HbIE 00pawens 3a nocobuem 5 4 44 gog 2 140 000
no 6espabotuue
15.09.2016  15:30 ABrycT Temnel u3mMeHenms 0,0% 0,0%
PO3HUYHbIX NPOoAAX
15.09.2016 15:30 ABrycrt Po3HMYHbIE Npogaxun 6e3 aBTo -0,3% -0,3%
15.09.2016 15:30 ABrycrt NHpekc ueH npomnssoantenen (PPI) -0,4% 0<1%
15.09.2016  15:30  Cewrsbpp  OOUME YCNOBYs BEACHNS Bu3Heca B 2,0 2,0
Ounagenshun
15.09.2016 15:30 2-n kBapTan Tekywmin cyeT 6anaHca -$124,7 mnpa. -$122,8 mnpa.
15.09.2016  15:30  Cewra6p, 00UV YCnoBMA BEACHNA bu3neca B -4,21 -1,0
wrtaTte Hbeto-Nopk
15.09.2016 16:15 ABrycrt MpoMblLWEeHHOE NPOM3BOACTBO 0,7% -0,2%
15.09.2016  16:15 ABrycT Kos@uuunent y 75,9% 75,7%
NCMNoNb30BaHMs MOLLHOCTEN
15.09.2016 17:00 Nonb OnToBble 3anachl 0,2% 0,1%
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KOTMPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckou 6up:ke,

Ha 3aKpbiTue pbiHKa 14 ceHTabpa 2016 ropa
Otpacnb: Materials

Mpepbiay-

HanmeHoBaHue TeKkywan U3meHeHue
- CeKTOp 3KOHOMMKM WaA LeHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ $ B%
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,39 9,52 -1,37
2 DD Du Pont (E. 1.) Diversified Chemicals 67,03 67,09 -0,09
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 52,38 52,04 +0,65

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 38,06 39,02 -1,08

Otpacnb: Information Technology

Mpeapipy-

Bbup:ke-

> HanmeHoBaHue TeKywan U3meHeHue
[\ [+ BOM - CeKTOp 3KOHOMMKMU LanA UeHa B
LeHHoI bymaru ueHas$ B %
TUKep S
5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 111,77 107,95 +3,54
6 BABA Allb:c\ba Group Hold- Internet Sc.)ftware & 102,4 100,28 2,11
ing Itd., ADR Services
7  BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 182,18 181,9 +0,15
Services
8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 31,00 31,06 -0,19
9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 31,80 31,91 +0,34
Services
10 B Facebook Internet Software & 127,77 127,21 +0,44
Services
11  GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 762,49 759,69 +0,37
Services
12 IBM Internatlo.nal Bus. IT Consulting & Services 154,05 155,81 -1,13
Machines
13 INTC Intel Corp. Semiconductors 35,62 35,61 +0,03
14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 56,26 56,53 -0,48
15 MU Micron Technology Semiconductors 16,93 16,75 +1,07
16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 97,01 96,09 +0,96
Services
17 PYPL  PayPal Holdings, Inc.  D2t2 Processing & Out- 39,96 39,86 +0,25

sourced Services
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18 QCOM QUALCOMM Inc. Semiconductors 61,59 61,29 +0,49

19 TWTR Twitter Technology 18,08 17,76 +1,80
20 v Visa Inc. Internet Software & 81,49 81,39 -0,49
Services
21 YHOO Yahoo Inc. Internet Software & 43,46 43,04 +0,98
Services

OTtpacnb: Health Care

BMB)KE- HanmeHoBaHue TeKywan MpeAviay- U3meHeHue B
BOIA TH- - CeKTop 3KOHOMMKM WA LeHa B
LeHHoM bymaru ueHas$ %
Kep $
22 ABBV AbbVie Pharmaceuticals 63,34 63,34 +0,00
23 GILD Gilead Sciences Biotechnology 77,62 78,06 -0,56

Health Care Equipment

24 JNJ Johnson & Johnson R
& Services

117,86 117,61 +0,21

25 PFE Pfizer Inc. Pharmaceuticals 33,94 34,04 -0,29

Otpacnb: Consumer Discretionary

Mpeapiay-

HanmeHoBaHue TeKkywan U3meHeHue
- CeKTOp 3KOHOMMKMU wana ueHa B
ueHHoli 6ymaru ueHas$ $ B%
26 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 761,09 761,01 +0,01
27 CBS CBS Corp. B’°ad°aStT'3g & Cable 52,14 51,84 +0,58
)8 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 92,26 92,70 0,47
Company TV
29 F Ford Motor Automobile 12,14 12,38 -1,94
Manufactures
30 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 115,18 114,73 +0,39
31  RACE Ferrari N. V. Automobile 47,47 47,58 -0,23
Manufactures
32 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 53,90 53,98 -0,15
33 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 70,30 68,74 +2,27
34 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 196,41 196,05 +0,18

Otpacnb: Industrials

bupike- HanmeHoBaHue Tekywan Mpepbiay- U3meHeHuUe

CeKTOp 3KOHOMMKMU

BOM L,eHHOI 6ymaru ueHas $ was ueHa B B%
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35 BA
36 CAT
37 DAL
38 GE

Boeing Company

Caterpillar Inc.

Delta Air Lines

General Electric

Otpacnb: Financials

HanmeHoBaHue
L,eHHOI1 6ymaru

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CeKTop 3KOHOMUKMU

127,67

81,02

37,12

29,70

TeKkywan
ueHaB $

128,76

80,23

37,53

29,85

Mpepbiay-
Wwana ueHa B

-0,85

+0,98

-1,09

-0,50

U3meHeHune
B %

Bup:ke-
BOIA
TUKep

39 BAC
40 CME
41 ETFC
42 MET
43 MS

Bank of America Corp.

CME Group inc.
E - Trade
MetLife Inc.

Morgan Stanley

Otpacnb: Energy

HauvmeHoBaHue
L,eHHo1 6ymaru

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

CEKTOP 3KOHOMUKU

15,63

107,55
27,24
43,78

31,56

Tekywan
ueHaB $

$
15,72
107,78
26,74
43,97

31,46

Mpepbiay-
WA LeHa B

$

-0,57

-0,21

+1,87

-0,43

+0,32

U3meHeHune
B %

44 CHK
45 CvX
46 FSLR
47 VLO
48 XOM

Chesapeake Energy

Chevron Corp.

First Solar Inc.

Valero Energy

Exxon Mobil Corp.

Otpacnb: Utilities

HanmeHoBaHue

LLeHHOM bymaru

Integrated Oil & Gas

Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &
Marketing & Transpor-
tation

Integrated Oil & Gas

CeKTOp 3KOHOMWKU

7,17
98,42

35,03

54,57

84,60

Tekywasn
ueHas S

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru

7,38

99,43

36,42

55,35

85,21

MNpeabiay-
LLadA LeHa B

$

-2,85

-1,02

-3,82

-1,41

-0,72

M3meHeHune
B %




49

50

51

52

53

54

55

56

EXC Exelon Corp. Multi — Utilities & Un- 33,12
regulated Power

Multi — Utilities & Un-
NRG NRG Energy regulated Power 10,89

OTtpacnb: Consumer Staples

b -
Ve HanmeHoBaHue TeKkywan

ueHaB $

:16]7 - CeKTop 3KOHOMMUKU
LeHHoM bymaru

TUKep
KO The Coca Cola Soft Drinks 42,11
Company
PG Procter & Gamble Personal Products 87,01
PM Phillip Morris Tobacco 98,62
International
wMmT Wal-Mart Stores TYPermarkets & Super 71,52
Centers

OTtpacnb: Telecommunications Services

Bupxe-
P HavmeHoBaHue Tekywas

ueHa B S

BOWM o CeKTOp 3KOHOMMKM
LEeHHoM bymaru

Tukep
Integrated Telecommu-
T AT&T Inc. gran . 39,89
nications Services
vz Verlz.on . Integrat.ed Telec?mmu- 51,49
Communications nications Services
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33,05

10,98

Mpepbiay-
wan ueHa B

$
42,28

87,05

98,93

71,46

Mpeablay-
Waa ueHa B

S
39,97

51,45

+0,21

-0,82

U3meHeHune
B %

-0,40

-0,05

-0,31

+0,08

M3meHeHue
B %

-0,20

+0,08



